

چه کسی اسرار اتمی رژیم صهیونیستی را افشا کرد



«مردخای وانونو» تکنسین هسته‌ای نیروگاه اتمی دیمونا فردی است که در سال 1986 در مصاحبه با هفته‌نامه ساندی‌تایمز اطلاعات و تصاویری محرمانه از نیروگاه دیمونا و کلاهک‌های اتمی اسرائیل در اختیار این نشریه انگلیسی قرار داد.

«#مردخای وانونو« تکنسین هسته‌ای نیروگاه اتمی دیمونا فردی است که در سال 1986 در مصاحبه با هفته‌نامه ساندی‌تایمز اطلاعات و تصاویری محرمانه از نیروگاه دیمونا و کلاهک‌های اتمی اسرائیل در اختیار این نشریه انگلیسی قرار داد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس، مردخای وانونو یک یهودی مراکشی‌تبار بود که در سال 1954 میلادی در مراکش متولد شد و در سال 1963 همراه با خانواده خود به اسرائیل مهاجرت کرد. در سال 1971 به ارتش اسرائیل پیوست، از دانشگاه بن‌گوریون فارغ‌التحصیل شد و سپس به استخدام در نیروگاه دیمونا درآمد.

این تکنسین هسته‌ای نیروگاه اتمی دیمونا پس از خروج از اسرائیل، در سال 1985 به یک گروه مسیحی مخالف جنگ‌افزارهای هسته‌ای در استرالیا پیوست و همزمان تغییر دین داد و به مسیحیت گروید.

وی در سال 1986 در مصاحبه با هفته‌نامه ساندی‌تایمز اطلاعات و تصاویری محرمانه از این نیروگاه و کلاهک‌های اتمی اسرائیل را در اختیار این نشریه انگلیسی قرار داد.

در 5 اکتبر 1986 روزنامه ساندی‌تایمز در سرخط اصلی خبر خود آورد «#؛ رازهای فعالیت‌های هسته‌ای اسرائیل فاش شد« این گزارش تکان دهنده شامل مصاحبه این روزنامه با وانونو بود که وی به همراه اطلاعات ارائه شده 60 عکس هم ارائه و عنوان کرد که اسرائیل به سرعت در حال ساخت سلاح‌های هسته‌ای است.

وی به طور مشخص اعلام کرد که اسرائیل دارای 200 بمب تقویت شده، بمب‌های نوترونی و کلاهک‌های قابل حمل توسط اف 16 است. وی در عکس‌هایش از این بمبها هم مستندات ارائه کرده بود.

تا قبل از انتشار گزارش هفته‌نامه ساندی‌تایمز، اطلاعات موثقی در مورد فعالیت‌های اسرائیل در زمینه تولید تسلیحات هسته‌ای در دست نبود؛ هر چند اکثر کارشناسان معتقد بودند که این کشور مقادیری کلاهک اتمی در اختیار دارد.

پس از آن موساد تصمیم به دستگیری وی گرفت، اما از آنجا که مردخای وانونو از اسرائیل خارج و در خاک پادشاهی متحده اقامت گزیده بود و موساد بنا بر قراردادهای امنیتی که با سازمان اطلاعات و امنیت خارجی انگلیس داشت، نمی‌خواست در خاک این کشور دست به آدم‌ربایی بزند، از اینرو، مقامات موساد تصمیم گرفتند تا با کمک عوامل انسانی وی را ترغیب کنند تا این کشور را به خواسته خود ترک و به کشور ایتالیا سفر کند.

پس از آن یک مامور اطلاعاتی زن عضو موساد با نام عملیاتی «#؛ سیندی«، ماموریت یافت تا به عنوان یک «#؛ توربست آمریکایی« و به صورت ظاهر «#؛ اتفاقی«؛ با وی آشنا شود و پس از طرح دوستی، وانونو را متقاعد کرد تا یا یکدیگر، برای تعطیلات آخر هفته به شهر رم در کشور ایتالیا سفر کنند، ساعاتی پس از ورود به رم، کماندوهای موساد وی را دستگیر و طی عملیاتی به اسرائیل منتقل کردند. پس از بازگرداندن به اسرائیل، وی در دادگاهی، به اتهام جاسوسی و خیانت به کشور و به علت «#؛ افشای اسرار هسته‌ای کشور«؛ به مدت 18 سال زندانی شد.

وانونو پس از آزادی در تاریخ 21 آوریل 2004 میلادی، اجازه خروج از اسرائیل و مصاحبه با خارجی‌ها را نداشت. او همچنین در دادگاهی در اسرائیل به سرپیچی از الزامات آزادی‌اش (مصاحبه با خارجی‌ها) به شش ماه حبس تعزیری نیز محکوم شد.

وی پس از آزادی سوگند خورد به مبارزه‌اش علیه تسلیحات هسته‌ای اسرائیل ادامه دهد.